* (Habet *novissima edit. Conciliorum ad oram, hi quos ordinaverint, rationales subsistant.* Sed fortasse interpretanda verba sunt, horum quoque ratio eadem est, et in sequentibus lectio altera *subsistat* pro *obsit* amplectenda est. *Editio Matritensis* habet *obsistat.*)

XIX.

De episcopis peregrinis, qui in urbem solent venire,
ⁿ placuit eis locum dari ut offerant.

XX.

De his qui usurpant sibi quod soli debeant episcopos ordinare, placuit ut nullus hoc sibi præsumat, nisi assumptis secum aliis septem episcopis. * Si tamen non potuerit septem, infra tres non audeant ordinare.

XXI.

^o De presbyteris, aut diaconibus; qui solent dimittere loca sua in quibus ordinati sunt, et ad alia loca se transferunt, placuit ut eis locis ministrent, quibus præfixi sunt. Quod si relictis locis suis ad alium se locum transferre voluerint, deponantur.

XXII.

^p De his qui apostatant, et nunquam se ad ecclesiam repræsentant, ^q ne quidem pœnitentiam agere quærunt, et postea infirmitate arrepti petunt communionem; placuit eis non dandam communionem, nisi revaluerint, et egerint dignos fructus pœnitentiæ.

^r *Expliciuut canones Arelatenses, quos episcopi † sexcenti fecerunt, qui in civitatem Arelatensium apud Marinum episcopum ecclesie catholicæ, temporibus Constantini Augusti, Volusiano et Aniano Coss. convenerunt: In cod. Corb. quem in his subscriptionibus secutus est Sirmondus: Nomina episcoporum cum clericis suis, vel quanti et ex quibus provinciis ad Arelatensem synodum convenerint, sub Marino episcopo, temporibus Constantini, ad dirimenda schismata vel pravas omnium intentiones, Volusiano, et Anniano Coss.*

ⁿ *Ivo, part. v. cap. 216. et Burch. lib. i. cap. 116. hic addunt, quos veraciter episcopos scimus esse, ex Conc. Arel. i. cap. 20.* ^o *Ivo, part. vi.*

cap. 172. et Burch. lib. ii. cap. 93. ex Conc. Arel. i. c. 2. forte pro 21.

^p *Eliæ. c. 46, cui Concilio hunc canonem Arelatensem tribuit Burchardus, lib. xix. cap. 134.* ^q *Merlinus recte, nec quidem. (et ed. Matrit.)* ^r *Ex MSS. nostris.*

* (*Confer Canon. Nicænum IV. et Annotatores.*) † (“Ducentos interfuisse minus absurdum est. In libris tamen antiquis quibus ui sumus “non paucis, nusquam plures leguntur, quam hic a nobis repræsentati, in “universum 85, episcopi nimirum 33, presbyteri 16 &c.” Sirmondus.)

- ^s CHRESTUS episcopus, Florus diaconus, ex civitate Syracusanorum, provincia Sicilia.
- Proterius episcopus, Agrippa et Pinus diacones, de civitate Capuensium, provincia Campania.
- Pardus episcopus, Crescens diaconus, de civitate Arpiensium, provincia Apulia.
- Theodorus episcopus, Agathon diaconus, de civitate Aquileiensi, provincia Dalmatia.
- Claudianus et Vitus presbyteri, Eugenius et ^t Cyriacus diacones, ^u ex urbe Roma missi a Silvestro episcopo.
- Merocles episcopus, Severus diaconus, de civitate Mediolanensi, provincia Italia.
- ^x Oresius episcopus, Nazarius lector, de civitate Massiliensi, provincia Viennensi.
- Marinus episcopus, Salamus presbyter, Nicasius, Afer, Ursinus, et Petrus, diacones, de civitate Arelatensium, provincia Viennensi.
- Verus episcopus, Bedas exorcista, de civitate Viennensi, provincia suprascripta.
- Daphnus episcopus, Victor exorcista, de civitate Vasensi, provincia Viennensi.
- Faustinus presbyter, de civitate Arausicorum, provincia quæ supra.
- Innocentius diaconus, Agapius exorcista, ex portu Nicænsi.
- Romanus presbyter, Victor exorcista, de civitate Aptentium.